Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации
муниципального образования
 «город Саянск»

ПРИКАЗ

02.09.2014                                                                                        № 116-42-294
О результатах  работы научно-методического совета
28 августа 2014 года в рамках работы Ассамблеи саянской общественности по вопросам образования  состоялся научно-методический совет «Новые тренды в образовании: возможности и проблемы образовательных учреждений города («вертушка»  педагогического общения)», в котором приняли участие специалисты управления образования,  заместители  руководителей образовательных учреждений и работники  Центра развития образования. Методист  Лаптева О.Т. представила  для утверждения Программу развития воспитательной компоненты муниципальной системы образования города Саянска. В формате «вертушки» педагогического общения под руководством модераторов Центра развития образования  педагоги обсудили образовательную экосистему 21 века, теорию поколений и особенности нового учебного контента, поставили задачи методической работы на 2014–2015 учебный год.
На заседании рассмотрено и принято положение муниципального профессионального конкурса «Учитель года – 2014».
На основании решения научно-методического совета  (Протокол  № 6 от 28.08.2014)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Программу развития воспитательной компоненты муниципальной системы образования города Саянска.

2.Утвердить Положение муниципального профессионального конкурса «Учитель года – 2014» (Прилагается).
3.Контроль исполнения приказа возложить на директора МБОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска».
Начальник управления
образования                                                                                        О.В. Безродных
М. Н. Берестенникова
дело, Гимназия №1,СОШ №2-7, ВСОШ

МБДОД ДДТ, МБДОУ 1-36